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Besvarelse af spørgsmål nr. 974 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 974 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. april 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 974 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Kan ministeren afvise, at der er givet mundtlige eller skriftlige 
ordrer om at lukke sager op til 500.000 kr. i Østjyllands Politi i 
den periode actioncardet ”Slutning af økonomiske sager på 
ressourcer (2024-projekt)” eksisterer?” 

 
Svar: 
 
1. Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 973 (Alm. del) 
fra Folketingets Retsudvalg, hvor der bl.a. fremgår, at Østjyllands Politi har 
oplyst, at der i politikredsen ikke eksisterer en beløbsgrænse på 500.000 kr. 
i værdi for at få en sag om økonomisk kriminalitet behandlet i politikredsen, 
og at en sådan beløbsgrænse aldrig har eksisteret i Østjyllands Politi.  
 
Det fremgår derudover, at Østjyllands Politi oplyser videre, at politikredsen 
i forbindelse med henlæggelse af straffesager altid foretager en konkret 
vurdering, herunder i forhold til, om det ud fra de foreliggende 
efterforskningsmuligheder er realistisk, at en efterforskning vil kunne føre 
til opklaring af sagen, og at en eller flere personer vil blive sigtet. Det 
vurderes tillige, om sagens gennemførelse må antages at ville medføre 
vanskeligheder, omkostninger eller sagsbehandlingstider, som ikke står i et 
rimeligt forhold til sagens betydning og den straf, der i givet fald kan 
forventes idømt. I denne vurdering indgår tillige en vurdering af den mest 
hensigtsmæssige anvendelse af politiets ressourcer. Det indebærer samlet, 
at Østjyllands Politi også efterforsker samt rejser sigtelser og tiltaler i sager 
om økonomisk kriminalitet, hvor sagens værdi er under 500.000 kr. 
 
2. Som jeg flere gange har tilkendegivet, tager jeg den kritik, der har været 
rejst af politiets henlæggelsespraksis meget alvorligt. Jeg har derfor – bl.a. 
efter dialog med spørgeren – iværksat en række undersøgelsesspor i 
anledning af kritikken.  
 
Jeg har bl.a. bedt Rigsadvokaten om, at der foretages en gennemgang og et 
kvalitetstjek af alle actioncards og vejledninger om henlæggelse af sager i 
samtlige politikredse. Resultaterne af Rigsadvokatens undersøgelse vil blive 
delt med Folketinget. Jeg har – som også drøftet med Folketingets partier på 
et møde den 14. maj 2025 – igangsat en fast track-undersøgelse af det 
omtalte actioncard ”Slutning af økonomiske sager på ressourcer (2024 
projekt)” fra Østjyllands Politi og et tidligere anvendt ringepapir fra 
Østjyllands Politi, hvor dokumenterne vil blive kvalitets- og 
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legalitetstjekket af statsadvokaten snarest muligt. På mødet med 
Folketingets partier har jeg også tilkendegivet, at jeg vil iværksætte en 
spørgeskemaundersøgelse blandt medarbejderne i den pågældende afdeling 
i Østjyllands Politi. Resultaterne af de undersøgelser, der er iværksat, vil 
selvfølgelig blive delt med Folketingets Retsudvalg. 
 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 974 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg
	Spørgsmål nr. 974 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:
	Svar:


